Katowice, 05.12.2017 r.
ZA.2.2017.U


Dotyczy: Dostawa w formie najmu trzech fabrycznie nowych samochodów osobowych typu hatchback albo sedan.


Odpowiedź na zapytanie do specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), w związku ze złożonymi zapytaniami do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w imieniu Zamawiającego udzielam następujących wyjaśnień:


Pytanie nr 1:
Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie samochodów przedkontraktowych na czas produkcji samochodów będących przedmiotem najmu, jeśli samochody te byłyby klasy D tak jak samochody docelowe?

Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie dopuszcza dostarczenia samochodów przedkontraktowych.


Pytanie nr 2:
Czy Zamawiający dopuści gwarancję mechaniczną na ogólnych zasadach tj. na 24 miesiące bez limitu przebiegów?
Uzasadnienie: Wykonawca w ramach ceny za wynajem oferuje pokrycie kosztów wszelkich napraw samochodu. W związku z powyższym wykupienie dodatkowej gwarancji na 36 miesięcy wydaje się niecelowe.

Odpowiedź:
Tak, stosowne zmiany zostaną wprowadzone do treści SIWZ.


Pytanie nr 3:
[bookmark: _Hlk500158099]Czy Zamawiający wymaga ubezpieczenia na terenie RP czy również na terenie krajów Unii Europejskiej?

[bookmark: _Hlk499893325]Odpowiedź:
Zamawiający wymaga ubezpieczenia również na terenie krajów Unii Europejskiej. Stosowne zmiany zostaną wprowadzone do treści SIWZ.


Pytanie nr 4:
Czy Zamawiający dopuści brak poduszek powietrznych bocznych dla zewnętrznych siedzeń z tyłu? Standardowo występują kurtyny dla I i II rzędu oraz poduszki przednie i boczne dla I rzędu.

[bookmark: _Hlk499893101]Odpowiedź:
Nie, Zamawiający pozostawia wymóg wyposażenia samochodów w boczne poduszki powietrzne dla zewnętrznych siedzeń z tyłu.

Pytanie nr 5:
Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty zakupu i wymiany opon - wskutek uszkodzenia mechanicznego spowodowanego błędnym użytkowaniem samochodu/błędem użytkownika?

[bookmark: _Hlk500157949]Odpowiedź:
Nie, koszty zakupu i wymiany opon - wskutek uszkodzenia mechanicznego spowodowanego błędnym użytkowaniem samochodu/błędem użytkownika będzie pokrywał Wykonawca..

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiający będzie pokrywał opłaty związane z przekazaniem informacji o użytkowniku, np. na prośbę policji w związku z popełnionym wykroczeniem drogowym? - są to koszty ok. 50,00 zł netto za jedną czynność?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający będzie pokrywał opłaty związane z przekazaniem informacji o użytkowniku, np. na prośbę policji w związku z popełnionym wykroczeniem drogowym.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty parkingów, postoju w płatnych strefach parkowania itp.?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający będzie pokrywał koszty parkingów, postoju w płatnych strefach parkowania itp.

Pytanie nr 8:
[bookmark: _Hlk500224389]Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty mycia pojazdów, czyszczenia wnętrz pojazdów i podobnych wydatków?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający będzie pokrywał koszty mycia pojazdów, czyszczenia wnętrz pojazdów i podobnych wydatków.

Pytanie nr 9:
[bookmark: _Hlk500224430]Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rekalkulację raty najmu w przypadku wzrostu stawki ubezpieczeniowej w okresie drugiego i trzeciego roku trwania umowy (podwyżka stawek przez firmę ubezpieczeniową)? Wzrost składki może również wynikać w związku z dużą szkodowością samochodu – likwidacja z AC (wina leżąca po stronie Zamawiającego)?  Będzie to wzrost wprost proporcjonalny do wzrostu składki jaką określiła dla Wykonawcy firma ubezpieczeniowa . Wykonawca dostarczy stosowną dokumentację/pismo ubezpieczyciela.

Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na rekalkulację raty najmu w przypadku wzrostu stawki ubezpieczeniowej w okresie drugiego i trzeciego roku trwania umowy.

Pytanie nr 10:
Czy zamawiający będzie pokrywał koszty wymiany piór wycieraczek, żarówek, baterii w pilocie, koszty naprawy dywaników i wykładzin wewnętrznych, naprawy elementów nie będących w standardzie pierwotnego wyposażenia (np. elementy optyczne, kołpaki kół itp.), oleje specjalne (inne niż zalecane przez producenta samochodu), dodatki uszlachetniające, olej silnikowy zużyty pomiędzy przeglądami technicznymi?

Odpowiedź:
Zamawiający będzie pokrywał koszty wymiany elementów uszkodzonych z winy użytkownika. Nie dotyczy to elementów eksploatacyjnych wymienianych zgodnie z instrukcją producenta lub elementów ulegających zużyciu.

Pytanie nr 11:
Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty naprawy wynikającej z użycia paliwa innego niż określonego przez producenta pojazdu i wskazanego do konkretnego rodzaju silnika?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający będzie pokrywał koszty naprawy wynikającej z użycia paliwa innego niż określonego przez producenta pojazdu i wskazanego do konkretnego rodzaju silnika.

Pytanie nr 12:
[bookmark: _Hlk500224562]Czy Zamawiający będzie we własnym zakresie dostarczał i odbierał pojazdy do/z serwisów samochodowych, oponiarskich, stacji kontroli pojazdów? - również w przypadku napraw gwarancyjnych, jeżeli samochód będzie na tyle sprawny, aby mógł być dostarczony do ASO przez Zamawiającego?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający będzie we własnym zakresie dostarczał i odbierał pojazdy do/z serwisów samochodowych, oponiarskich, stacji kontroli pojazdów- również w przypadku napraw gwarancyjnych, jeżeli samochód będzie na tyle sprawny, aby mógł być dostarczony do ASO przez Zamawiającego.

Pytanie nr 13:
Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty rzeczywiste wyrobienia duplikatów w przypadku ich zagubienia/zniszczenia/utraty przez Zamawiającego/użytkownika?
0. dowodów rejestracyjnych,
0. tablic rejestracyjnych
0. naklejek z numerem rejestracyjnym umieszczanym na przedniej szybie
0. kluczyków i pilota do pojazdu,
0. polis ubezpieczeniowych
oraz koszty administracyjne dotyczące tych czynności? Są to koszty ok. 50,00 zł netto za jedną czynność.

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający będzie pokrywał koszty rzeczywiste wyrobienia duplikatów w przypadku ich zagubienia/zniszczenia/utraty przez Zamawiającego/użytkownika.

Pytanie nr 14:
Wykonawca nie jest producentem samochodów i na oferowane samochody nie może udzielić gwarancji i rękojmi. Gwarancji i rękojmi udziela producent danej marki samochodów. Wykonawca dostarczy dokument gwarancji wystawionej przez Autoryzowany Salon Sprzedaży na każdy dostarczony przez Wykonawcę samochód. Dokumenty gwarancji wystawionej przez producenta samochodów są dokumentem nadrzędnym w stosunku do umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym 
i Wykonawcą w zakresie napraw gwarancyjnych, rękojmi, odpowiedzialności itp. Wykonawca nie ma możliwości negocjacji warunków gwarancji z producentem oferowanej marki samochodów.  Wykonawca w każdej spornej sytuacji w zakresie wykonywanej gwarancji dokłada wszelkich starań, aby zapisy gwarancji były przestrzegane przez ASO i producenta.  Wykonawca zwraca się z prośba o stosowne zmiany zapisów w umowie.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w umowie.

Pytanie nr 15:
[bookmark: _Hlk499640670]W opisie przedmiotu zamówienia jest zapis: „limit kilometrów: oferta Wykonawcy winna być złożona dla wynajmu samochodów z limitem kilometrów: 60 tysięcy km na każdy z samochodów/rocznie”. Natomiast w umowie jest zapis: „Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony od dnia ………………. do dnia ……………………   (na okres 36 miesięcy lub po przejechaniu przez Pojazdy łącznie 180 000 kilometrów). Wykonawca ma pytanie: jaki jest limit dla każdego samochodu na okres najmu (36 miesięcy)?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że limit dla każdego samochodu na okres najmu (36 miesięcy) to 180 000 kilometrów. 

Pytanie nr 16:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby gwarancja którą oferuje producent samochodów wynosiła 36 miesięcy z limitem 150.000 km na jeden samochód? Niestety producent oferowanych przez Wykonawcę samochodów nie przewiduje większej liczby kilometrów w okresie 36 miesięcy – tzn. nie ma możliwości wykupienia innej – rozszerzonej opcji gwarancji.

Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody, by gwarancja, którą oferuje producent samochodów wynosiła 36 miesięcy z limitem 150.000 km na jeden samochód.

Pytanie nr 17:
Wykonawca nie dostarczy w wersji papierowej książki serwisowej samochodu. Jest to związane z faktem, iż producent stosuje tylko tzw. elektroniczną książkę serwisową (jest to rejestr prowadzonych przeglądów/serwisów u danego autoryzowanego dealera w systemie informatycznym). Zamawiający będzie mógł otrzymać w ASO wydruk z systemu informatycznego potwierdzający wykonanie usługi przeglądu/naprawy itp. Wykonawca prosi o zmianę zapisu w umowie.

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na elektroniczną książkę serwisową, stosowne zmiany zostaną wprowadzone do treści SIWZ.

Pytanie nr 18:
dot. wzór umowy: w par. 2 pkt. 1 jest zapis: „Wykonawca oświadcza, iż jest właścicielem lub posiada prawo do dysponowania Pojazdami…”, natomiast w par. 3 pkt. 3 jest zapis: „Wykonawca zobowiązuje się nabyć na własność i oddać Zamawiającemu do używania fabrycznie nowe…”. Wykonawca nie będzie właścicielem wynajmowanych pojazdów w całym okresie obowiązywania umowy. Wykonawca będzie posiadał inny tytuł prawny do dysponowania pojazdami. Wykonawca zwraca się z prośbą 
o ujednolicenie zapisów w umowie.

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę, stosowne zmiany zostaną wprowadzone do treści SIWZ.

Pytanie nr 19:
Czy użytkownikami pojazdów, będą wyłącznie pracownicy Zamawiającego, zatrudnieni na umowę 
o pracę lub współpracujący z Zamawiającym w formie przewidzianej w prawodawstwie polskim?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający informuje, że użytkownikami pojazdów, będą wyłącznie pracownicy Zamawiającego, zatrudnieni na umowę o pracę lub współpracujący z Zamawiającym w formie przewidzianej 
w prawodawstwie polskim.

Pytanie nr 20:
Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty doubezpieczenia pojazdu, w przypadku wyjazdu użytkownika poza granice Unii Europejskiej?

Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie będzie pokrywał kosztów doubezpieczenia pojazdu, w przypadku wyjazdu użytkownika poza granice Unii Europejskiej. Zamawiający wymaga ubezpieczenia również na terenie krajów Unii Europejskiej. Stosowne zmiany zostaną wprowadzone do treści SIWZ.

Pytanie nr 21:
Par. 13 Zakaz cesji. Wykonawca zwraca się z prośbą, aby zapisy z ww. paragrafu nie dotyczyły cesji praw wynikających z umowy ubezpieczenia samochodów. Przedmiotowe pojazdy będą finansowane przez firmę leasingową (polisa ubezpieczeniowa wystawiana jest na właściciela samochodu - firma leasingowa, a korzystającym jest Wykonawca) lub przez bank, wówczas właścicielem samochodu będzie Wykonawca, ale na polisie będzie dokonana cesja praw na bank finansujący.

Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących zakazu cesji.

Pytanie nr 22:
Wykonawca zwraca się z prośbą, aby samochody były ubezpieczone od wartości netto. Jest to obowiązujący standard w firmach które podlegają przepisom ustawy o podatku VAT. Dla Zamawiającego, nie ma żadnego znaczenia czy samochód będzie ubezpieczony od wartości netto czy brutto.

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie samochodów od wartości netto.

Pytanie nr 23:
W przypadku zmian adaptacyjnych w pojazdach, związanych z montażem dodatkowego wyposażenia specjalnego przewidzianego w SIWZ, Zamawiający zwróci się z prośbą do Wykonawcy o wyrażenie zgody na takie zmiany. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w umowie.

Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w umowie.

Pytanie nr 24:
Wykonawca zwraca się z prośbą, aby w każdym przypadku zapotrzebowania na samochód zastępczy, takim samochodem był samochód z segmentu D lub z segmentu wyższego bez szczegółowej specyfikacji takiego samochodu.

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie w przypadku zapotrzebowania na samochód zastępczy.

Pytanie nr 25:
Par. 9 pkt. 9: „Jeżeli w ramach udzielonej gwarancji Zamawiającemu dostarczono zamiast Pojazdu wadliwego pojazd wolny od wad ..” Wykonawca nie rozumie tego zapisu. Prośba o wyjaśnienie/zmianę ww. zapisu.

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku wymiany pojazdu na wolny od wad okres gwarancji dla tego pojazdu biegnie od nowa. Wymieniony pojazd powinien mieć analogiczne warunki gwarancji, jak pojazd zaoferowany pierwotnie.

Pytanie nr 26:
Par. POSTANOWIENIA KOŃCOWE – powinien posiadać nr 17.

Odpowiedź:
Zamawiający nada właściwy numer. 




Zawiadomienie o modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), w imieniu Zamawiającego informuję, ze specyfikacja istotnych warunków zamówienia została zmodyfikowana w następujący sposób:

1) Specyfikacja istotnych warunków zamówienia otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszego zawiadomienia.
2) Załącznik Nr 1 – formularz oferty otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszego zawiadomienia.
3) Załącznik Nr 7 – opis przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszego zawiadomienia.
4) [bookmark: _GoBack]Załącznik Nr 8 – wzór umowy otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszego zawiadomienia
5) Termin składania ofert został zmieniony na 11.12.2017 o godzinie 12.30, natomiast termin otwarcia ofert został zmieniony na 11.12.2017 o godzinie 13.00.

Grzegorz Kwitek

Członek Zarządu
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia
